
 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosovo – Republic of Kosovo 

Qeveria – Vlada – Government 

 
 

 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) NR.09/2022 PËR PLOTËSIM NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV (QRK) NR. 03/2022 PËR RREGULLIMIN E ÇMIMEVE TË PRODUKTEVE TË NAFTËS 

DHE KARBURANTEVE TË RIPËRTËRISHME DHE MASAT E TJERA MBROJTËSE1 

 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO.09/2022 ON AMENDING/SUPPLEMENTING 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION (GRK) NO. 03/2022 ON PRICE REGULATION OF PETROLEUM 

PRODUCTS AND RENEWABLE FUELS AND OTHER PROTECTIVE MEASURES2 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 09/2022 O IZMENAMA I DOPUNAMA ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) BR. 03/2022 O REGULISANJU CENA NAFTNIH 

DERIVATA I OBNOVLJIVIH GORIVA I DRUGIM ZAŠTITNIM MERAMA3 

 

                                                 
1 Udhëzim Administrativ (QRK) - Nr.09 /2022 për ndryshimin dhe plotësimin e  Udhëzimit Administrativ (QRK) - Nr. 03/2022 për rregullimin e çmimeve të produkteve të naftës dhe karburanteve 

të ripërtërishme dhe masat e tjera mbrojtëse, është aprovuar në mbledhjen e 94 të Qeverisë së Kosovës, me Vendimin nr. 17/94, date 24.08.2022. 
2Administrative Instruction (GRK) No.09/2022 on amending/supplementing Administrative Instruction (GRK) No. 03/2022 on price regulation of petroleum products and renewable fuels and 

other protective measures, was approved on the 94th meeting of the Government of Kosovo, with the Decision No.17,/94 dated 24.08. 2022. 
3 Administrativno Uputstvo (VRK) br. 09/2022 o izmenama i dopunama administrativnog uputstva Administrativno Uputstvo (VRK) br. 03/2022 o regulisanju cena naftnih derivata i obnovljivih 

goriva i drugim zaštitnim merama, usvojen je na 94 sednicu Vlade Kosova, sa Odlukom Br.17/94, datum 24.08.2022. 
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Qeveria e Republikës së Kosovës, 
 

Mbështetur në nenin 93 (4) të Kushtetutës së 

Republikës së Kosovës, në pajtim me nenin 

15 paragrafi 2 të Ligjit nr. 08/L-018 për 

Tregtinë me Produkte të Naftës dhe Karbu-

rante të Ripërtërishme (Gazeta Zyrtare nr. 8, 

25.02.2022), si dhe nenin 19 (6.2) të Rregu-

llores së Punës së Qeverisë nr. 09/2011 (Ga-

zeta Zyrtare nr. 15, 12.09.2011), 

 

 

miraton: 

 

UDHËZIM ADMINISTRATIV (QRK) 

NR.09/2022 PËR PLOTËSIMIN  DHE 

NDRYSHIMIN E UDHËZIMIT 

ADMINISTRATIV (QRK)  

NR. 03/2022 PËR RREGULLIMIN E 

ÇMIMEVE TË PRODUKTEVE TË 

NAFTËS DHE KARBURANTEVE TË 

RIPËRTËRISHME DHE MASAT E 

TJERA MBROJTËSE 

 

Neni 1 

 

Plotësohet dhe ndryshohet paragrafi 2 i nenit 

5 i Udhëzimit Administrativ bazë, me tekstin 

si në vijim: 

 

2. Çmimi maksimal i shitjes me shumicë 

domethënë  çmimi mesatar i furnizimit me 

produktin (sipas evidencës ditore nga Dogana 

e Kosovës), plus dy ( 2) eurocentë. 

Government of the Republic of Kosovo, 

 

Based on Article 93 (4) of the Constitution of 

the Republic of Kosovo, in accordance with 

Article 15 paragraph 2 of Law No. 08/L-018 

on Trade with Petroleum Products and Renew-

able Fuels (Official Gazette No. 8, 

25.02.2022), as well as Article 19 (6.2) of Reg-

ulation of Rules and Procedure of the Govern-

ment No. 09/2011 (Official Gazette No. 15, 

12.09.2011), 

 

approves: 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 

(GRK) NO.09/2022 ON 

AMENDING/SUPPLEMENTING 

ADMINISTRATIVE INSTRUCTION 

(GRK) NO. 03/2022 ON PRICE REGULA-

TION OF PETROLEUM PRODUCTS 

AND RENEWABLE FUELS AND OTHER 

PROTECTIVE MEASURE 

 

Article 1 

 

Paragraph 2 of Article 5 of the Basic Adminis-

trative Instruction is supplemented and 

amended, with the following text: 

 

2. The maximum wholesale price means the 

average price of the supply of the product (ac-

cording to the daily evidence from Kosovo 

Customs), plus two (2) eurocents. 

Vlada Republike Kosovo, 

 

U skladu sa članom 93. (4) Ustava Republike 

Kosovom, na osnovu člana 15. stav 2. Zakona 

br. 08/L-018 o trgovini naftnim derivatima i 

obnovljivim gorivima (Službeni list br. 8, od 

25.02.2022. godine), kao i člana 19. (6.2) 

Pravilnika o radu Vlade br. 09/2011 (Službeni 

list br. 15, od 12.09.2011. godine), 

 

 

 

usvaja: 

 

ADMINISTRATIVNO UPUTSTVO (VRK) 

BR. 09/2022 O IZMENAMA I 

DOPUNAMA ADMINISTRATIVNOG 

UPUTSTVA ADMINISTRATIVNO 

UPUTSTVO (VRK) BR. 03/2022 O 

REGULISANJU CENA NAFTNIH 

DERIVATA I OBNOVLJIVIH GORIVA I 

DRUGIM ZAŠTITNIM MERAMA 

 

 

Član 1 

 

Izmenjuje se i dopunjuje stav 2. člana 5. 

osnovnog Administrativnog uputstva, 

sledećim tekstom:  

 

2. Maksimalna veleprodajna cena 

podrazumeva prosečnu cenu nabavke 

proizvoda (prema dnevnim evidencijama 

Carine Kosova), plus dva (2) evrocenta. 
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2.1. Çmimi maksimal i shitjes me pakicë 

domethënë çmimi mesatar i furnizimit me 

produktin i paraparë në paragrafin 2 të këtij 

neni, plus dymbëdhjetë (12) eurocentë. 

 

 

Neni 2 

Hyrja në fuqi 

 

Ky udhëzim administrativ hyn në fuqi një (1) 

ditë pasi të botohet në Gazetën Zyrtare të Re-

publikës së Kosovës. 

 

 

 

 

Albin KURTI 

__________________ 

 

Kryeministër i Republikës së Kosovës 

 

Datë: 27 gusht. 2022 

 

2.1. The maximum retail price means the aver-

age supply price of the product referred to in 

paragraph 2 of this article, plus twelve (12) eu-

rocents. 

 

 

Article 2 

Entry into force 

 

This administrative instruction shall enter into 

force one (1) day after its publication in the Of-

ficial Gazette of the Republic of Kosovo. 

 

 

 

 

Albin  KURTI 

_________________ 

 

Prime Minister of the Republic of Kosovo 

 

 Date: 27 august. 2022 

2.1. Maksimalna maloprodajna cena je 

prosečna nabavna cena proizvoda iz stava 2. 

ovog člana, uvećana za dvanaest (12) 

evrocenti.. 

 

 

Član 2 

Stupanje na snagu 

 

Ovo Administrativno uputstvo stupa na snagu 

jedan (1) dan nakon objavljivanja u 

Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 

 

 

Albin KURTI 
________________ 

 

Premijer Republike Kosovo 

 

Datum: 27 avgust. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


